
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Valutata l'opportunità di realizzare nell'ambito della stagione estiva di spettacoli all'Arena di Piazza 

Repubblica diversi eventi di portata nazionale ed in esclusiva per l'Emilia-Romagna: Jethro Tull, Momics;

Vista la richiesta della Ditta UNICORN S.r.l. acquisita al protocollo n. 6743 del 17 giugno 2005 con la 

quale la medesima richiedeva per la realizzazione degli eventi sopra citati un contributo pari a Euro 13.800,00 

I.V.A. compresa, che si allega agli atti della presente determinazione;

Visto l'art. 2 della convenzione per la programmazione e gestione della stagione teatrale estiva 2003/2005 

dell'Arena di Piazza Repubblica, che testualmente recita: "  ... salvo la valutazione che l'Amministrazione 

Comunale per eventi di particolare rilievo possa, con atto dirigenziale contribuire alle inziative";



Considerato che nella fattispecie, gli eventi di Fiorello, Jethro Tull, Momics e Zelig Off, rappresentano un 

importante arricchimento del calendario artistico che comporteranno una notevole affluenza di pubblico;

Vista altresì la sopracitata deliberazione di Giunta Municipale n.84 del 3 luglio 2003, esecutiva, con la quale 

si prevedeva tra l'altro la corresponsione di una somma, alla società UNICORN S.r.l. pari ad Euro 2.500,00 iva 

inclusa  per il noleggio e posizionamento di almeno 2.000 sedie in Piazza Repubblica e ritenuto di dover 

provvedere in merito;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di accogliere la richiesta della Ditta UNICORN S.r.l., per un contributo per la realizzazione degli eventi 

di Piazza Repubblica Jethr Tull, Momics, Fiorello,  Euro 13.800,00 I.V.A. 20% compresa;

2) - di liquidare ai sensi dell'art.2 della convenzione per la programmazione e gestione della stagione teatrale 

estiva 2003/2005 nell'Arena di Piazza Repubblica, approvata con deliberazione della Giunta municipale 

n.84/2003 l'importo sopra indicato pari a Euro 13.800 I.V.A. 20% compresa;

2) - di liquidare altresì alla Società UNICORN S.r.l. la somma di Euro  2.500,00 iva inclusa  per il noleggio 

e posizionamento di almeno 2.000 sedie in Piazza Repubblica;

3) - di imputare la spesa complessiva di Euro 16.300,00 (I.V.A. inclusa) come segue:

- quanto a euro 13.800,00 sul cap. 3620.001 "Acquisto di prodotti di 

  consumo e beni non ammortizzabili" del bilancio di previsione 

  esercizio finanziario 2005 - impegno n. 1077 -;

- quanto a euro 2.500,00 sul cap. 3021.000  "Acquisto prodotti di 

  consumo e di beni non ammortizzabili" del bilancio 2005  impegno n. 

  640 sub. 01 -;

4) - di individuare nella persona del Direttore Teatri e Arena Dott.ssa Simonetta Salvetti, la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31704/ASD-DEL     Determina D. n. 393 del 02.07.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


